
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 87

 25 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση του Πρωτοκόλλου της 1ης Συνόδου της Μι−
κτής Επιτροπής Οικονομικής και Τεχνολογικής Συ−
νεργασίας Ελλάδος−Καζακστάν. (Αστάνα, 3 Ιουλί−
ου 2006) ................................................................................................. 1

ΑNAΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της Συμφωνίας για 
συνεργασία στον τομέα του τουρισμού μεταξύ 
της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας του 
Αζερμπαϊτζάν  ................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
  Αριθμ. Φ.0544/Μ. 5982/ΑΣ 1120

 Έγκριση του Πρωτοκόλλου της 1ης Συνόδου της Μικτής 
Επιτροπής Οικονομικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας 
Ελλάδος−Καζακστάν. (Αστάνα, 3 Ιουλίου 2006).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ −  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ −
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ − ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ −
ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δη−
μοκρατίας του Καζακστάν για οικονομική και τεχνολογική 
συνεργασία, που υπογράφηκε στην Αθήνα, στις 16 Ιουλίου 
2001 και κυρώθηκε με το ν. 3119/2003, που δημοσιεύθηκε 
στο υπ’ αριθμ. 54 Φύλλο Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, 
τεύχος Α΄, της 4ης Μαρτίου 2003.

2− Το άρθρο δεύτερο του ως άνω κυρωτικού νόμου 
σύμφωνα με το οποίο τα Πρωτόκολλα − Πρακτικά − που 
καταρτίζονται από τη Μικτή Επιτροπή του άρθρου 5 της 
Συμφωνίας εγκρίνονται με κοινή πράξη των αρμοδίων κατά 
περίπτωση Υπουργών.

3− Τις διατάξεις του άρθρου 90 για την Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε με το π.δ 63 που δημοσιεύθηκε στο 
υπ’ αριθμ. 98 φύλλο Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος 
Α΄, της 22ας Απριλίου 2005.

4− Την υπ’ αριθμ. 509 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Πολιτισμού για Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των στον Υφυπουργό Πολιτισμού Γεώργιο Ορφανό (ΦΕΚ 
Β’ 282/8.3.2006).

5− Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη πλέον αυτής που προκύπτει από τις βασικές δια−
τάξεις της Συμφωνίας και που είχε εκτιμηθεί στην Έκθεση 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Το περιεχόμενο του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχει και στο σύνολο του το Πρωτόκολ−
λο της 1πς Συνόδου της Μικτής Επιτροπής Οικονομικής 
και Τεχνολογικής Συνεργασίας Ελλάδος−Καζακστάν, που 
υπογράφηκε στην Αστάνα, στις 3 Ιουλίου 2006, το κείμε−
νο του οποίου σε πρωτότυπο στην ελληνική και αγγλική 
γλώσσα έχει ως εξής:

Πρωτόκολλο
της 1ης Συνόδου

της Μικτής Επιτροπής 
Οικονομικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας

Ελλάδος − Καζακστάν
(Αστάνα, 3 Ιουλίου 2006)

Η 1η Σύνοδος, της Μικτής Επιτροπής Οικονομικής και 
Τεχνολογικής Συνεργασίας Ελλάδος − Καζακστάν διεξήχθη 
στην Αστάνα στις 3 Ιουλίου 2006 σύμφωνα με τις διατάξεις 
της Συμφωνίας Οικονομικής και Τεχνολογικής Συνεργασί−
ας η οποία υπεγράφη μεταξύ των δύο χωρών το 2001.

Της Ελληνικής Αντιπροσωπείας ηγείτο ο Εξοχώτατος 
Ευριπίδης Στυλιανίδης, Υφυπουργός Εξωτερικών.

Της Αντιπροσωπείας του Καζακστάν ηγείτο ο Εξοχώτα−
τος Ραχάτ Αλίγιεφ, Πρώτος Υφυπουργός Εξωτερικών.

Κατάλογος των μελών των δύο Αντιπροσωπειών περι−
έχεται στα Παραρτήματα Ι και II του παρόντος Πρωτο−
κόλλου.

Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης της Μικτής Επιτρο−
πής Οικονομικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας, η οποία 
διεξήχθη σε κλίμα αμοιβαίας κατανόησης και παραδοσι−
ακής φιλίας, οι δύο πλευρές, αφού προέβησαν σε επισκό−
πηση των διμερών οικονομικών σχέσεων, εξέφρασαν την 
ετοιμότητα τους να λάβουν όλα τα αναγκαία μέτρα για τη 
βελτίωση των διμερών σχέσεων στη βάση του αμοιβαίου 
συμφέροντος.

Τα αποτελέσματα των συζητήσεων της 1ης Συνόδου της 
Μικτής Επιτροπής συνοψίζονται ως εξής:

1. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΣΥ−
ΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΤΟΥ ΚΑΖΑΚΣΤΑΝ

Οι δύο πλευρές προέβησαν σε επισκόπηση των τρε−
χουσών εξελίξεων στις οικονομίες των δύο χωρών και σε 
απολογισμό της εμπορικής και οικονομικής συνεργασίας 
τους.

Οι δύο πλευρές αντάλλαξαν πληροφορίες για τις οικο−
νομικές εξελίξεις στις δύο χώρες, καθώς και για τα μέτρα 
οικονομικής πολιτικής που μπορούν να διευκολύνουν και 

2105

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.02 12:38:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

να ενισχύσουν την ανάπτυξη της διμερούς οικονομικής και 
εμπορικής συνεργασίας.

1.1 Προώθηση της εμπορικής και οικονομικής συνεργα−
σίας

Οι δύο πλευρές επαναβεβαίωσαν το αμοιβαίο ενδιαφέ−
ρον τους για την ενίσχυση του διμερούς εμπορίου μέσω 
πρόσθετων επιχειρηματικών εγχειρημάτων σε διμερές και 
πολυμερές επίπεδο.

Οι δύο πλευρές ανέφεραν ότι η περαιτέρω ανάπτυξη 
οικονομικών και εμπορικών δεσμών και η προώθηση των 
επενδύσεων και των εμπορικών συναλλαγών μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Δημοκρατίας του Καζακ−
στάν αποτελούν κοινούς στόχους των δύο πλευρών. Ανα−
γνώρισαν ότι ο τρέχων όγκος των εμπορικών συναλλαγών 
δεν αντανακλά τις υπάρχουσες δυνατότητες των δύο χω−
ρών και τόνισαν την ανάγκη αύξησης του όγκου αυτού.

Στο πλαίσιο αυτό, οι δύο πλευρές συμφώνησαν να εντεί−
νουν τη συνεργασία μεταξύ των εμπορικών και βιομηχα−
νικών επιμελητηρίων, να παρουσιάζουν τα προϊόντα τους 
σε τοπικές και εμπορικές εκθέσεις, να εκπροσωπούνται σε 
τρίτες χώρες μέσω κοινών εγχειρημάτων, να δημιουργούν 
δυνατότητες, να ενημερώνονται για τις επιχειρηματικές 
ευκαιρίες στις δύο χώρες μέσω αμοιβαίων επισκέψεων 
για έρευνα αγοράς, καθώς και να αναπτύξουν δίκτυο κοι−
νοπραξιών.

Επίσης, τόνισαν εκ νέου τη σημασία της σύστασης κοι−
νοπραξιών, της διοργάνωσης προγραμμάτων εκπαίδευσης, 
της ανταλλαγής εμπειριών, της πραγματοποίησης επιχει−
ρηματικών επισκέψεων και της παροχής τεχνικής βοήθειας 
στον τομέα των μικρομεσαίων επιχειρήσεων.

Η πλευρά του Καζακστάν ανέφερε τη σημαντική πρό−
οδο που σημειώθηκε τα τελευταία χρόνια σχετικά με τη 
βελτίωση του επενδυτικού κλίματος στη Δημοκρατία του 
Καζακστάν. Οι δύο πλευρές ανέφεραν ότι πρέπει να γίνουν 
περισσότερα βήματα για την προστασία των επενδύσεων 
κάθε χώρας στην επικράτεια της άλλης.

1.2 Διμερές συμβατικό πλαίσιο
Οι δύο πλευρές ανέφεραν την ανάγκη υπογραφής των 

ακόλουθων διακρατικών συμβάσεων:
1. Σύμβαση για τις Αεροπορικές Μεταφορές μεταξύ της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Δημοκρατίας του Καζα−
κστάν.

2. Σύμβαση μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Δημοκρατίας του Καζακστάν στον τομέα της Σεισμολο−
γίας.

Οι δύο πλευρές επιβεβαίωσαν ότι έχουν ολοκληρωθεί 
όλες οι αναγκαίες εσωτερικές διαδικασίες και ότι η δι−
μερής Σύμβαση για τις Οδικές Μεταφορές έχει ήδη τεθεί 
σε ισχύ.

Οι δύο πλευρές τόνισαν ότι η κύρωση από το Καζακστάν 
της Σύμβασης για την Αμοιβαία Προστασία των Επενδύ−
σεων καθώς και η σύναψη και υπογραφή Σύμβασης για 
την Αποφυγή της Διπλής Φορολογίας θα τους δώσει τη 
δυνατότητα να δημιουργήσουν ένα σταθερό και φιλικό, 
από φορολογική άποψη, περιβάλλον για την ανάπτυξη επι−
χειρηματικών δραστηριοτήτων μεταξύ των δύο πλευρών.

Η πλευρά του Καζακστάν θα μελετήσει το θέμα της 
υπογραφής Σύμβασης για τις Θαλάσσιες Μεταφορές αφού 
καθοριστεί το νομικό καθεστώς της Κασπίας Θάλασσας.

1.3 Επενδυτική συνεργασία
Η πλευρά του Καζακστάν επανέλαβε το ενδιαφέρον της 

για την πραγματοποίηση επενδύσεων στην Ελληνική Δημο−
κρατία, η οποία εξέφρασε την ετοιμότητα της να παράσχει 
στην πλευρά του Καζακστάν συνολικές πληροφορίες σχε−
τικά με τις τάσεις των επενδύσεων στην Ελλάδα, ούτως 
ώστε να τη βοηθήσει στη λήψη αποφάσεων.

Συμφωνήθηκε ότι η πλευρά του Καζακστάν θα απο−
στείλει στην ελληνική πλευρά πληροφορίες σε θέματα 
ενδιαφέροντος για την κατάρτιση σχετικών επενδυτικών 
προτάσεων και τη διεξαγωγή διαπραγματεύσεων, με σκο−
πό την πραγματοποίηση επενδύσεων από το Καζακστάν 
στην Ελλάδα.

Οι δύο πλευρές τόνισαν την ανάγκη λήψης σχετικών 
μέτρων για την αμοιβαία αύξηση του συνολικού όγκου 
των επενδύσεων. Ειδικότερα, η Μικτή Επιτροπή τόνισε την 
ανάγκη ανταλλαγής πληροφοριών μεταξύ των αρμόδιων 
οργάνων της Ελλάδος και του Καζακστάν σχετικά με τη 
νομοθεσία για τις επενδύσεις των δύο χωρών, καθώς και 
για τα πιο ελπιδοφόρα επενδυτικά σχέδια.

2. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΕ ΤΟΜΕΙΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙ−
ΟΤΗΤΑΣ

2.1 Ενέργεια
Οι δύο πλευρές εξέφρασαν το ενδιαφέρον τους και 

επιβεβαίωσαν την ετοιμότητα τους να προωθήσουν τη 
συνεργασία στον τομέα του πετρελαίου και του αερίου, 
έχοντας επίσης υπόψη ότι η Ελληνική Δημοκρατία, μέσω 
ελληνικών πετρελαϊκών εταιριών, επιδιώκει να εντοπίσει 
επενδυτικές ευκαιρίες για την ανάπτυξη και παραγωγή 
υδρογονανθράκων στο Καζακστάν.

Οι δύο πλευρές συμφώνησαν για τη σημασία της κατα−
σκευής του πετρελαιαγωγού Μπουργκάς−Αλεξανδρούπο−
λης, ο οποίος θα διευκολύνει την εξαγωγή αργού πετρε−
λαίου μέσω του Ευξείνου Πόντου στις διεθνείς αγορές. 
Οι δύο πλευρές επίσης συμφώνησαν να αρχίσουν να συ−
ντονίζουν τις προσπάθειες τους για την εκτέλεση του 
προαναφερθέντος έργου.

Οι δύο πλευρές συμφώνησαν να μελετήσουν τη δυνατό−
τητα συνυπογραφής από τη Δημοκρατία του Καζακστάν 
του «Μνημονίου Συνεργασίας κατά την Εκτέλεση του Έρ−
γου Κατασκευής του Πετρελαιαγωγού Μπουργκάς−Αλεξαν−
δρούπολης», το οποίο υπεγράφη στις 12 Απριλίου 2005 από 
τη Ρωσική Ομοσπονδία, τη Δημοκρατία της Βουλγαρίας 
και την Ελληνική Δημοκρατία.

Οι δύο πλευρές θα μελετήσουν τη δυνατότητα συμμετο−
χής του Καζακστάν στην εκτέλεση του έργου κατασκευής 
του πετρελαιαγωγού Μπουργκάς−Αλεξανδρούπολης.

2.2 Συνεργασία στο ναυτιλιακό τομέα
Οι δύο πλευρές συμφώνησαν να μελετήσουν τις δυνα−

τότητες συνεργασίας στον τομέα της ναυτιλίας και της 
ναυπηγικής.

Οι δύο πλευρές θα μελετήσουν το θέμα της εκπαίδευ−
σης προσωπικού στις σχολές εμπορικού ναυτικού στην 
Ελλάδα.

2.3 Τουρισμός
Οι δύο πλευρές αντάλλαξαν απόψεις σχετικά με τις προ−

οπτικές ανάπτυξης συνεργασίας στον τομέα του τουρι−
σμού. Τόνισαν τη σημασία της ανταλλαγής τεχνογνωσίας 
και της συμμετοχής σε εκθέσεις στις δύο χώρες.

Σε συνέχεια της υπογραφής του Πρωτοκόλλου Προθέ−
σεων μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Δημο−
κρατίας του Καζακστάν για την καθιέρωση, ανάπτυξη και 
ενίσχυση της συνεργασίας στον τομέα του τουρισμού στο 
Αλμάτυ στις 26 Ιουνίου 2002, η ελληνική πλευρά εξέφρασε 
την ετοιμότητα της να καταρτίσει και να αποστείλει, το 
ταχύτερο δυνατόν, στην πλευρά του Καζακστάν σχέδιο 
συμφωνίας συνεργασίας στον τομέα του τουρισμού, στο 
οποίο θα προβλέπεται η δυνατότητα κατασκευής τουριστι−
κών υποδομών από ελληνικές εταιρίες στο Καζακστάν.

2.4 Γεωργία
Οι δύο πλευρές συμφώνησαν να μελετήσουν τη δυνατό−

τητα ανάπτυξης των διμερών συναλλαγών προς αμοιβαίο 
όφελος.

Οι δύο πλευρές συμφώνησαν ou η διμερής συνεργασία 
στον τομέα της γεωργίας θα περιλαμβάνει ενδεικτικά τους 
εξής τομείς:

Αγροτική παραγωγή, συμπεριλαμβανομένων των οπω−
ροκηπευτικών.

Ζωϊκή παραγωγή.
Γεωργική έρευνα.
Υπηρεσίες εκπαίδευσης.
Φυτοϋγειονομικός έλεγχος.
Κτηνιατρικές υπηρεσίες.
Εκμηχάνιση της γεωργίας.
Διαδικασίες επεξεργασίας και συσκευασίας αγροτικών 

προϊόντων.
Η συνεργασία αυτή θα υλοποιηθεί μέσω:
α) Της ανταλλαγής επιστημονικών και τεχνικών πληρο−

φοριών και εγγράφων.
β) Της ανταλλαγής πληροφοριών για τις εξελίξεις στην 

επιστημονική έρευνα,
γ) Της ανταλλαγής επισκέψεων εμπειρογνωμόνων και 

συμβούλων.
δ) Της διοργάνωσης προγραμμάτων εκπαίδευσης, σεμι−

ναρίων, συνεδρίων και συναντήσεων σε οποιαδήποτε από 
τις δύο χώρες και



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2107

ε) Της ενθάρρυνσης της σύστασης κοινοπραξιών μεταξύ 
των ιδιωτικών τομέων των δύο χωρών.

Οι δύο πλευρές συμφώνησαν να μελετήσουν τη δυνα−
τότητα αποστολής δημητριακών από το Καζακστάν στην 
Ελληνική Δημοκρατία. Επίσης, συμφώνησαν να μελετήσουν 
τη δυνατότητα υπογραφής διμερούς συμφωνίας για την 
αμοιβαία αναγνώριση των προϊόντων με προστατευόμενη 
ονομασία προέλευσης και των προϊόντων προστατευόμε−
νης γεωγραφικής ένδειξης κάθε χώρας.

2.5 Κατασκευές
Οι δύο πλευρές συμφώνησαν να μελετήσουν το θέμα της 

ανταλλαγής τεχνογνωσίας για την κατασκευή σύγχρονων 
αθλητικών εγκαταστάσεων, καθώς και τις δυνατότητες 
δραστηριοποίησης της ελληνικής πλευράς στον αθλητικό 
τομέα της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

Οι δύο πλευρές τόνισαν την ανάγκη διοργάνωσης ερ−
γαστηρίων και διεξαγωγής κοινών προγραμμάτων εκπαί−
δευσης στις δύο χώρες.

2.6 Μικρομεσαίες επιχειρήσεις
Οι δύο πλευρές εξέφρασαν το ενδιαφέρον τους για συνερ−

γασία στον τομέα των μικρομεσαίων επιχειρήσεων.
3. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
Η ελληνική πλευρά ανέφερε ότι την περίοδο 2000−2004 

η συνολική ελληνική επίσημη αναπτυξιακή βοήθεια προς 
την κοινωνία του Καζακστάν ανήλθε σε 1.288.429 ευρώ, εκ 
των οποίων το 48,52% αφορούσε εκπαιδευτικές δράσεις 
και το 34,92% αφορούσε τους τομείς του τουρισμού και 
του πολιτισμού.

Αναφορικά με τη μελλοντική συνεργασία στον τομέα 
της αναπτυξιακής βοήθειας, η ελληνική πλευρά ανέφερε 
ότι μπορεί να εξετάσει συγκεκριμένες αιτήσεις που θα 
υποβάλει η πλευρά του Καζακστάν και θα έχουν στρα−
τηγικό ενδιαφέρον για το αναπτυξιακό πρόγραμμα των 
δύο χωρών.

Οι δύο πλευρές συμφώνησαν ότι η 2η Σύνοδος της Μι−
κτής Επιτροπής Οικονομικής και Τεχνολογικής Συνεργασί−
ας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Δημοκρα−
τίας του Καζακστάν θα διεξαχθεί στην Αθήνα. Η ακριβής 
ημερομηνία θα συμφωνηθεί διά της διπλωματικής οδού.

Έγινε εις διπλούν στην Αστάνα στις 3 Ιουλίου 2006 στην 
ελληνική, καζαχική, ρωσική και αγγλική γλώσσα. Όλα τα 
κείμενα είναι εξίσου αυθεντικά. Σε περίπτωση διαφοράς 
κατά την ερμηνεία, υπερισχύει το αγγλικό κείμενο.

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΤΟΥ ΚΑΖΑΚΣΤΑΝ
 Ο ΣΥΜΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΣΥΜΠΡΟΕΔΡΟΣ
 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ  ΡΑΧΑΤ ΑΛΙΓΙΕΦ
 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  Α΄ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
Κατάλογος των μελών της αντιπροσωπείας 

του Καζακστάν στην 1η Σύνοδο της Μικτής Επιτροπής 
Οικονομικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας

Καζακστάν − Ελλάδος

1. Αλίγιεφ Ραχάτ Μουχτάροβιτς − Πρώτος Υφυπουργός 
Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Καζακστάν, Συμπρόε−
δρος εκ μέρους της Αντιπροσωπείας του Καζακστάν.

2. Χαμζάεφ Αλμάζ Νασρεντίνοβιτς − Έκτακτος Πρεσβευ−
τής και Πληρεξούσιος της Δημοκρατίας του Καζακστάν 
στη Δημοκρατία της Ιταλίας, επίσης διαπιστευμένος στην 
Ελληνική Δημοκρατία.

3. Σαρσενμπάεφ Μπολάτ Σεργκάζιεβιτς − Προσωρινός 
Επιτετραμμένος της Δημοκρατίας του Καζακστάν στην 
Ελληνική Δημοκρατία.

4. Αμπντικαρίμοφ Σερζάν Οραλμπάεβιτς − Διευθυντής 
της Διεύθυνσης Ευρώπης και Αμερικής του Υπουργείου 
Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

5. Νουρκένοφ Καϊριντέν Καμάσεβιτς − Διευθυντής της Δι−
εύθυνσης Μεταφορών Νερού του Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

6. Ερζάνοφ Μπαχίτ Αχμέτοβιτς − Διευθυντής της Διεύ−
θυνσης Βιομηχανικής Πολιτικής του Υπουργείου Βιομηχα−
νίας και Εμπορίου της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

7. Κεριμπέκοφ Αρσέν Τζακάσοβιτς − Διευθυντής της Δι−
εύθυνσης Επιχειρηματικότητας και Βιομηχανίας του Δήμου 
Αστάνα.

8. Καμζεμπάεβα Νταρίγκα Ουσεΐνοβα − Υποδιευθύντρια 
της Διεύθυνσης Τουριστικής και Αθλητικής Στρατηγικής 
και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού και Αθλητισμού 
της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

9. Ιντρίσοφ Κανάτ Ζαναμπέκοβιτς − Υποδιευθυντής της 
Διεύθυνσης Κτηνοτροφίας του Υπουργείου Γεωργίας της 
Δημοκρατίας του Καζακστάν.

10. Σκουτσάλινα Λαρίσα Μιχαΐλοβνα − Υποδιευθύντρια 
της Διεύθυνσης Βιομηχανικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Βιομηχανίας και Εμπορίου της Δημοκρατίας του Καζακ−
στάν.

11. Γκαλίεφ Ζαν Σερζάνοβιτς − Προϊστάμενος του Τομέα Ευ−
ρώπης της Διεύθυνσης Ευρώπης και Αμερικής του Υπουργείου 
Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

12. Κασίμοβα Ίντιρα Μπαζαρκάνοβα − Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Συνδυαστικής Ανάλυσης του Υπουργείου Οι−
κονομικών της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

13. Αλιμπάεφ Νουρμπολάτ Ζουρουμβάεβιτς− Προϊστάμε−
νος του Τμήματος Ευρώπης της Διεύθυνσης Ευρώπης και 
Αμερικής του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας 
του Καζακστάν.

14. Μαχάνοφ Μπαχίτ Αμπντιλντάεβιτς − Προϊστάμενος 
του Τμήματος Οργάνωσης Επεξεργασίας Πετρελαίου και 
Κυκλοφορίας Πετρελαϊκών Προϊόντων, Διεύθυνση Πετρε−
λαϊκής Βιομηχανίας του Υπουργείου Ενέργειας και Φυσι−
κών Πόρων της Δημοκρατίας του Καζακστάν.

15. Ντοσπάεβα Γκουλνάρ Καϊράτοβνα, Ανώτερη Ειδικός 
της Διεύθυνσης Πετρελαϊκής Βιομηχανίας του Υπουργεί−
ου Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Δημοκρατίας του 
Καζακστάν.

16. Ισμαΐλοφ Τολεγκέν Τολεϊχανούλι, Εισηγητής της Διεύ−
θυνσης Ευρώπης και Αμερικής του Υπουργείου Εξωτερικών 
της Δημοκρατίας του Καζακστάν, γραμματέας της καζακι−
κής πλευράς της Επιτροπής Οικονομικής και Τεχνολογικής 
Συνεργασίας Ελλάδος − Καζακστάν.

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II
Κατάλογος των μελών της ελληνικής 
αντιπροσωπείας στην 1η Σύνοδο της 

Μικτής Επιτροπής Οικονομικής και Τεχνολογικής 
Συνεργασίας Καζακστάν − Ελλάδος

1. Στυλιανίδης Ευριπίδης − Υφυπουργός Εξωτερικών της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, Συμπρόεδρος εκ μέρους της Ελ−
ληνικής Αντιπροσωπείας.

2. Κουνινιώτης Νικόλαος − Πρέσβης, Γενικός Διευθυντής 
Β’ Γενικής Διεύθυνσης Διμερών Οικονομικών Σχέσεων.

3. Κοντοβουνήσιος Χρήστος, Πρεσβευτής της Ελληνικής 
Δημοκρατίας στη Δημοκρατία του Καζακστάν.

4. Πλάτης Δημήτριος, Διευθυντής Διπλωματικού Γραφεί−
ου Υφυπουργού Στυλιανίδη.

5. Σταματέκος Ιωάννης, Γραμματέας Πρεσβείας Γ’, Β2 
Διεύθυνση Διμερών Οικονομικών Σχέσεων με Άλλες Χώ−
ρες.

6. Θανασά Χρυσούλα, Γραμματέας Οικονομικών και 
Εμπορικών Σχέσεων Γ’, Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουρ−
γού Στυλιανίδη.

7. Μυριάνθης Μιχαήλ, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρίας «Ελληνικά Πετρέλαια».

8. Δήμας Χριστόδουλος, Διευθύνων Σύμβουλος της εται−
ρίας «ΕΛΠΕ − Θράκη».



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

*01000872504070012*



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2109



2110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2111



2112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



ΦΕΚ 87 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2113



2114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2115

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

 Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI TΡΟΦΙΜΩΝ

 Δ. ΣΙΟΥΦΑΣ Ε. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ

 ΥΦΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Γ. ΟΡΦΑΝΟΣ Φ. ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ

 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 Μ. ΛΙΑΠΗΣ Ε. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



2116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

     ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(2)
 Αριθμ. 0544/ΑΣ 322/Μ. 5724
Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της Συμφωνίας για 

συνεργασία στον τομέα του τουρισμού μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυ−
βέρνησης της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν. 

  Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμφω−
νία για συνεργασία στον τομέα του τουρισμού μεταξύ 
της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Κυβέρνησης της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν που 
υπογράφηκε στο Μπακού στις 7 Απριλίου 2005 και κυ−
ρώθηκε από τη χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 3437/2006 
νόμο που δημοσιεύθηκε στο υπ’αριθμ. 32 Φύλλο Εφη−
μερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α’, της 14ης Φεβρου−
αρίου 2006, τέθηκε σε ισχύ, σύμφωνα με το άρθρο 7 
αυτής, την 15η Φεβρουαρίου 2007.

   Αθήνα, 18 Απριλίου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01000872504070012*


